АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 00

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки
«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
распоряжением Правительства РФ от 18.09.2019 № 2113-р «О перечне типовых
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными
органами государственной власти субъектов Российской Федерации,
государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и
муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления»,
постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города
Дудинки и подведомственными им организациями», Администрация города
Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденный
постановлением Администрации города Дудинки от 07.10.2016 № 65 (в редакции
постановлений Администрации города от 28.02.2018 № 18, от 21.01.2019 № 15,
от 20.01.2023, № 03) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 дополнить подпунктами 1.3.1 и 1.3.2 следующего содержания:
«1.3.1. При выявлении фактов выполнения земляных работ без разрешения на

проведение земляных работ или с разрешением, срок действия которого истек,
нарушения требований к оборудованию места производства земляных работ,
запретов при производстве земляных работ Администрация города Дудинки
принимает меры по привлечению виновных лиц к административной
ответственности, предусмотренные действующим законодательством об
административных правонарушениях, в том числе по составлению протоколов об
административных правонарушениях, по вынесению соответствующими органами

 2

представлений о принятии мер по устранению причин и условий, способствовавших
совершению административного правонарушения.

1.3.2. При обнаружении фактов производства земляных работ без разрешения
на проведение земляных работ, невыполнения обязательств по восстановлению
нарушенного благоустройства при производстве земляных работ, некачественного
восстановления благоустройства соответствующие должностные лица
Администрация города Дудинки дополнительно к мерам, предусмотренным
пунктом 1.3.1 настоящего раздела, выдают обязательные для исполнения
предписания об устранении выявленных нарушений.

В случае, если лицо, получившее разрешение на производство земляных
работ, не выполнило требование предписания, работы по восстановлению
благоустройства осуществляются за счет средств бюджета муниципального
образования город Дудинка, с последующим взысканием понесенных расходов
с виновных лиц.

В случае неустановления лица, осуществившего земляные работы,
Администрация города Дудинки обращается в правоохранительные органы
с соответствующим заявлением для установления и привлечения виновных лиц
к ответственности. Привлечение виновных лиц к ответственности не освобождает
их от обязанности выполнения работ по восстановлению нарушенного
благоустройства.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки В. В. Подобед